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Herzlich Willkommen

,Dort wieder unter dem Lindenbaum, sitz ich vor der alten Schenke”. 1852/53 schreibt
Heinrich Heine diese Zeilen in Paris und traumt sich zurtick nach Bad Godesberg — zurlick in
den Schaumburger Hof.

Seit Gber 250 Jahren empfangt der Schaumburger Hof nunmehr seine Gaste und kann damit
wahrlich auf eine groRRe, bewegte Historie zurlckblicken. Grofse deutsche Denker wie
Friedrich Nietzsche oder Alexander von Humboldt, Ludwig van Beethoven oder Kaiser

Friedrich Ill. —sie alle waren zu Gast in Godesbergs altester Gaststatte.

Am 31. Méarz 1755 legt Peter Joseph Rhein der Altere den Grundstein. Zunachst heilt das
Gasthaus ,,Unter den Linden®, erst 1900 wird es umbenannt in Schaumburger Hof, um Prinz
Adolf zu Schaumburg-Lippe zu wirdigen, der wahrend seiner Dienstzeit beim Bonner
Husarenregiment ein haufiger Gast war.

Heute mochten wir Sie dazu einladen, an diesem geschichtstrachtigen Ort ein kiihles Getrank
unter dem Lindenbaum oder eine warme Mahlzeit in den historischen Mauern zu geniel3en.
Lassen Sie Ihre Seele baumeln und halten Sie einen Moment inne — vielleicht trdumen auch

Sie sich wie Heinrich Heine bald hierhin zurtck.

Mir lodert und wogt im Hirn eine Flut
Von Waldern, Bergen und Fluren;
Aus dem tollen Wust tritt endlich hervor
Ein Bild mit festen Konturen.

Das Stadtchen, das mir im Sinne schwebt,
Ist Godesberg, ich denke.

Dort wieder unter dem Lindenbaum
Sitz ich vor der alten Schenke.

Heinrich Heine Uber den Schaumburger Hof, gedichtet 1852/53 in Paris
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Kleinigkeiten

Hausgemachtes Aioli Hausgemachte
mit Brot Oliventapenade mit Brot
65 6,5
Pommes Mediterrane
5,- Tomatencremesuppe
9,-
Laugenbrezel Nachos
Butter Mit warmer Kdsesauce
3,50 8,-

Ketchup | Mayo | Senf je 0,50€

Salate

Ceaser Salat Salat ,,Schaumburger Hof“
Parmesan | Croutons | Gratinierter Ziegenkdse |
Sardellensauce Honig | Cranberries |
14,- Trauben |
. Sonnenblumenkerne | Honig-
Senf Dressing
Mit gebratener 18,50
Hahnchenbrust
19,-
Beilagensalat Burata
Honig-Senf Dressing Basilikum Pesto | Tomate |
6,- Rucola

14,-
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Schnitzel

Schnitzel vom Eifelschwein
Pommes
21,-

Schnitzel ,,Jager Art”
Schnitzel vom Eifelschwein |
Hausgemachte Pilzrahmsofie |
Pommes
23,-

Schnitzel ,Schaumburger
Art”

Schnitzel vom Eifelschwein |
Spiegelei | Schmorzwiebeln |
Pommes
23,-

Schnitzel ,,Pfeffer”
Schnitzel vom Eifelschwein |
Pfeffersof3e | Pommes
23,-

Ketchup | Mayo | Senf je 0,50€

Wahlweise kénnen Sie unsere Schnitzel auch Glutenfrei erhalten

Himmel und Aid
Gebratene Blutwurst |
Schmorzwiebeln |
Kartoffelpiiree | Apfelchutney
18,-

Rinderragout
Frische Tagliarini
|Parmesan
18,-

Backhend|
Kartoffelsalat | Preiselbeeren
22,-

Fleisch

Rinderleber ,Berliner Art”
Rinderleber vom Simmentaler
Rind | Bratdpfel |
Kartoffelpiiree |
Schmorzwiebeln
18,-

Leberkase
Bartkartoffeln | Spiegelei |
Schmorzwiebeln
16,50

Roastbeef
Kalt aufgeschnittenes
Roastbeef | Hausgemachte
Sauce Tartare |
Bratkartoffeln | Salat
22,-
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Klassiker

Ofenkartoffel
Kréduterschmand | Salat
12,-

Quiche Lorraine
Zwiebeln | Speck | Salat
14,50

Rostbratwurst
Pommes
11,-

Ofenkartoffel ,Lachs”
Hausgebeizter Lachs |
Krduterschmand | Salat
15,00

Quiche Spinat
Spinat | Schafskdse | Salat
14,50

Currywurst
Hausgemachte Currysofse |
Pommes
13,-

Ketchup | Mayo | Senf je 0,50€

Flamm

Flammkuchen ,,Elsdsser Art”
Speck | Zwiebeln |
Kréuterschmand
14,-

Flammkuchen , Lachs“
Hausgebeizter Lachs | Rucola |
Kréuterschmand
16,-

kuchen

Flammkuchen ,,Caprese”
Mozzarella | Tomate |
Basilikum | Krduterschmand
14,-

Flammkuchen ,,Feige”
Feige | Ziegenkdse | Honig [
Kréuterschmand
16,-
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Fisch

Hausgebeizter Lachs Matjesfilet ,,Rheinische Art”
Kartoffelpuffer | Gurken- Bratkartoffeln | Gurken
Dillsalat Dillsalat
19,- 17,-
Schollenfilet
Gebratenes Schollenfilet |
Bratkartoffeln |
Hausgemachte Sauce Tartare |
Gurken-Dillsalat
22,-
Vegan
Quinoataler Spaghettini
Méhrenpiiree | Basilikum | Pesto
Kirschtomatenragout | Vegijus 14,-
16,-
Kindergerichte
Kinderschnitzel Nudeln
Pommes Tomatensauce
12,- 8,-

Chicken Nuggets
Pommes
12,-
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Desserts

Dreierlei vom
Hausgemachtem Sorbet
Mango | Zitrone | Waldbeere
9,-

Erdbeerpanacotta
Erdbeere | Sahne | Pannacotta
9,-

Kuchen

Kasekuchen
5,50

Blechkuchen

Warmes
Schokoladentortchen
Fliissiger Schokoladenkern |
Vanilleeis
10,-

Apfelkuchen
5,5

Portion Sahne

Diverse Sorten 1,-
4,50
Kalte Getranke
Eiskaffe Eisschokolade

Kaffee | Vanilleeis | Sahne Chocomel | Vanilleis | Sahne
9,- 9,-
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Warme Getranke

Pott Schokolade mit Sahne 4,90
groBes Glas Tee, diverse Sorten 4,20
Filterkaffee 2,80
Espresso 2,70
Espresso doppio 4,80
Espresso macchiato 3,10
Affogato 5,90
Cappuccino 3,90
Milchkaffee 4,60

Schaumburger Hof Special

Matrosé 0,33 5,60
Mate | Roséwein | Bio | 4,2% Vol.
Mate Schorle 0,33 4,60

Mate | Soda | Bio

Schaumburger %3“
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Softdrinks



Flasche Mineralwasser Rhodius 0,75
Medium | Still

Tafelwasser 0,3
0,5
Afri Cola 0,3
0,5
Afri Cola Zero 0,3
0,5
Bluna 0,3
0,5
Bluna Zitrone 0,3
0,5
Spezi 0,3
0,5
Saftschorle 0,3
Apfel | Rhabarber | Maracuja 0,5
Granini Saft 0,2

Apfel | Rharbarber | Maracuja | Kirsche
|Banane | Orange

Thomas Henry 0,2
Bitter Lemon | Ginger Ale | Pink

Grapefruit | Mango | Spicy Ginger |

Tonic Water
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Biere

Friih Kélsch vom Fass 0,3
0,5

8,20

3,10

4,90

3,90
5,90

3,90
5,90

3,90
5,90

3,90
5,90

3,90
5,90

3,90
6,50

3,70

4,20

3,90
5,90



Veltins Pils vom Fass 0,3 3,90

0,5 5,90

Grevensteiner Landbier vom Fass 0,3 3,90
0,5 5,90

Radler 0,3 3,90
0,5 5,90

Erdinger Hefeweizen 0,5 5,90
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 0,5 5,90
Flasche Erdinger Dunkel 0,5 5,90
Flasche Erdinger Kristall 0,5 5,90
Bananenweizen 0,5 6,50
Flasche Friih Kolsch alkoholfrei 0,33 4,30
Flasche Veltins alkoholfrei 0,33 4,30
Flasche Friih Sport Zitrone 0,33 4,30
Flasche Malzbier 0,33 4,30

Sehaumburger FHof
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Malteser Aquavit 2cl 3,90

Fernet Branca | Menta 2cl 3,50




Mosel Trester

Averna | Campari | Braulio | Ramazotti | Sherry

Mirabelle, Edelbrand

Roter Weinbergpfirsich, Edelbrand
Waldhimbeergeist, Edelbrand
Williams Christ, Edelbrand

Aperitifs

Heyden’s Privat 2
Rheinhessen Weingut Dr. Heyden

Prosecco DOC Trevisio 2
Le Contesse [ Italien

Cremant de Loire Rosé Brut 12
Domaine de Cray | Frankreich

Hugo'?
Holundersirup | Prosecco | Minze

Aperol Spritz?
Aperol | Prosecco | Soda

PET Nat!
Weingut Riffel | Rheinhessen
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Weillweine

Weingut SinB | Riesling | Nahe
Trocken

Weingut Stassen | Riesling | Mittelrhein

Feinherb

2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,1L
0,751

0,1L
0,751

0,1L
0,751

0,2L

0,2L

0,15L
0,751

0,15
Fl. 0,75

0,15
Fl. 0,75

3,50
5,90
3,90
3,90
3,90
3,90

6,20
38,00

4,90
30,00

6,90
45,00

8,50

8,50

6,90
45,00

6,50
24,00

6,50,-
24,00



Dr. Heyden | Riesling | Rheinhessen
Trocken

Weingut Gabel | Grauburgunder | Pfalz
Trocken

Dr. Heyden | Grauburgunder | Rheinhessen
Trocken

Weingut Kohan | WeiBburgunder | Rheinhessen
Trocken

Domaine La Tour Boumont | Souvignon Blanc | Loire
Trocken

Weingut Peth Wetz | WeiBburgunder, Chardonnay |
Rheinhessen
Trocken

Domaine Uby | Colombard & Ugni-Blanc | Gascogne
Trocken

Domaine Baumann-Zirgel | Pinot Auxeerois | Elsass
Trocken

Weinschorle
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Roseweine

Domaine Uby | Rosé Fruité | Gascogne
Trocken | Fruchtig

Weingut Kohan | Rosé | Rheinhessen
Trocken

0,15
Fl. 11

0,15
Fl. 0,75

0,15
Fl. 11

0,15
Fl. 11

0,15
Fl. 0,75

0,15
Fl. 0,75

0,15
Fl. 0,75

0,15
Fl. 0,75

0,15

0,15
Fl. 751

0,15
Fl. 11

6,10
29,00

6,50
24,00

6,10
29,00

6,10
29,00

6,50
24,00

6,50
24,00

6,50

24,00

6,50
24,00

5,50

6,50
24,00

6,50
32,00



Canitia Menegotti | Bardolino | Venetien
Trocken

Rotweine

Weingut Gies-Diippel | Spatburgunder | Pfalz
Trocken

Weingut Peth Wetz | Assamblage Cuvé | Rheinhessen
Trocken

Bodegas Arreza | Tempranillo | Valencia
Trocken

0,15
Fl. 11

0,15
Fl. 11

0,15
FI. 0,75

0,15
FI. 0,75

6,50
24,00

6,10,
29,00

6,50,
24,00

6,50,
24,00



